
令和２年６月８日 

１年生保護者の皆さまへ 

大阪市立長原小学校 

  校長  長井 博和 

入学式について 

 

 樹々の緑も深く色づいてきましたが、保護者の皆さまはいかがお過ごしでしょうか。

平素は本校教育活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、先日、入学式の案内を配らせていただきましたが、入学式に際しまして以下の

ことについてご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．日 時   令和２年６月２０日（土） 

        受付：９時４０分 

        開式：１０時  

２．会 場   長原小学校 講堂 

 

＜お知らせとお願い＞ 

 〇 当日は検温を行い、必ずマスクの着用をお願いします。 

 〇 玄関や受付では消毒のご協力をお願いします。 

 〇 看板等での記念撮影で密にならないようにご協力をお願いします。 

 〇 当日は児童とともに来校していただき、児童は教室に保護者の方は講堂の受付に

お越しください。 

 〇 登校後、黄帽子は保護者の方がお持ちください。 

 〇 標準服は暑いと思われますので、保護者の方がお持ちいただき、写真撮影の際に

渡してあげてください。 

 〇 保護者席はできるだけ間隔をあけてお座りください。 

 〇 写真撮影では、密になることが心配されますので、できるだけ短時間で行いたい

と思いますのでご協力よろしくお願いいたします。 

 〇 写真撮影が終わりましたら、児童とともに下校していただきますが、できるだけ

密にならないように間隔をあけてご退場ください。 


